СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

Восьмой  сессии Собрания депутатов
седьмого созыва
с. Ключи                                                        Состоялась  11 декабря 2018 года

Председательствующий на сессии – П.И.Кулибанов – глава сельсовета;

Секретарь: Я.В.Обложок ;

Установленная численность депутатов – 7;

Избранная численность депутатов – 7;

Присутствовало на сессии – 6.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О принятии Устава муниципального образования Ключевской сельсовет Тюменцевского  района Алтайского края в новой редакции.
СЛУШАЛИ: О принятии  Устава муниципального образования Ключевской сельсовет Тюменцевского района Алтайского края.

          П.И.Кулибанов  - глава сельсовета  доложил - Так как в последнее время произошли существенные изменения в законодательстве, том числе и Алтайского края, Устав муниципального образования Ключевской сельсовет Тюменцевского  района Алтайского края в старой редакции имеет много несоответствий. Согласно ст. 22 Устава муниципального образования Ключевской сельсовет Тюменцевского района Алтайского края и Федеральному закону от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» Собрание депутатов может принять Устав муниципального образования Ключевской сельсовет Тюменцевского района Алтайского края в новой редакции.
Устав сельсовета в последней редакции был принят 20 июня 2017 года.  Для облегчения работы депутатского корпуса, чтобы не возникало путаницы и ошибок, предлагается рассмотреть и принять проект  Устава муниципального образования Ключевской  сельсовет Тюменцевского района Алтайского края в новой редакции.  Рекомендации по тексту Устава были предложены нам Управлением Минюста РФ по Алтайскому краю. На основании данных рекомендаций и подготовлен проект  Устава муниципального образования Ключевской сельсовет  Тюменцевского  района.

26 октября 2018 года проект  Устава  муниципального образования Ключевской  сельсовет Тюменцевского  района в новой редакции  и положение о порядке участия граждан в обсуждении и учете предложений в Устав муниципального образования Ключевской  сельсовет Тюменцевского района были обнародованы на информационном  стенде.

26 ноября 2018 года состоялись публичные слушания по проекту  Устава муниципального образования Ключевской сельсовет Тюменцевского района в новой редакции с приглашением депутатов Собрания депутатов Ключевского сельсовета, руководителей предприятий и организаций, расположенных на территории села. Замечаний по проекту  Устава не поступило.

Предлагаю принять   Устав муниципального образования Ключевской сельсовет Тюменцевского района в новой редакции.

РЕШИЛИ: Принять предложенный   Устав  муниципального образования Ключевской сельсовет Тюменцевского района Алтайского края в новой редакции направить его на государственную регистрацию в органы юстиции.

«за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.

С учетом голосования Устав муниципального образования Ключевской сельсовет Тюменцевского  района Алтайского края в новой редакции принят.

Глава сельсовета                                                                            П.И.Кулибанов
Секретарь                                                                                       Я.В.Обложок